Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

от   28.03. 2019  г.                                                                                    №  160-о

	Об  обеспечении объективности при проведении  Всероссийских проверочных работ  в апреле 2019 года на территории  Цимлянского района

          В соответствии с приказами министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от 26.03.2019 № 225  «Об обеспечении объективности при проведении Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года в Ростовской области», в целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях  Цимлянского района в  апреле 201 9 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Цимлянского района обеспечить:
1.1. Контроль за организацией, подготовкой и проведением Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года.
1.2 Информационную безопасность на всех этапах проведения Всероссийских проверочных работ.
1.3. Присутствие общественных наблюдателей в соответствии с приложением № 1.
1.4. Предоставить в отдел образования Администрации Цимлянского района отчеты наблюдателей не позднее 3 дней после проведения в школе Всероссийских проверочных работ по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х,  5-х, 6-х классах.
2.  Руководителю МБОУ Краснояркой СОШ Герасимову Ю.В. организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х,  5-х, 6-х классах и проверке работ участников Всероссийских проверочных работ  экспертной комиссии, созданной на уровне школе, согласно приложению № 4 к приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от  26.03.2019 № 225 .
3.  Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Администрации Цимлянского района Гребейникову Ю.П.

	Заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

Антипов И.В.

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.

Приложение № 1
 к приказу отдела образования Администрации
 Цимлянского района от 28.03.2019 № 160-о

Список общественных наблюдателей при проведении Всероссийских проверочных работ по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х,  5-х, 6-х классах.

	Наименование общеобразовательной организации
	ФИО общественного наблюдателя (полностью)
	Должность (полностью)[footnoteRef:1] [1: ]

	МБОУ лицей № 1 г.Цимлянска
	Луцевич Татьяна Александровна
	домохозяйка

	МБОУ лицей № 1 г.Цимлянска
	Иваненко Елена Викторовна
	домохозяйка

	МБОУ СОШ № 2 г.Цимлянска
	Парьева Ольга Федоровна
	пенсионер

	МБОУ СОШ № 2 г.Цимлянска
	Рудакова Юлия Павловна
	индивидуальный предприниматель

	МБОУ СОШ № 2 г.Цимлянска
	[bookmark: _GoBack]Степанова Ольга Борисовна
	социальный педагог

	МБОУ СОШ № 3 г.Цимлянска
	Орехова Елена Леонидовна
	продавец

	МБОУ СОШ № 3 г.Цимлянска
	Заплавина Дарья Борисовна
	социальный педагог

	МБОУ СОШ № 3 г.Цимлянска
	Нещеретиева Ольга Вячеславовна
	домохозяйка

	МБОУ СОШ № 3 г.Цимлянска
	Рылова Александра Николаевна
	руководитель пункта

	МБОУ Красноярская СОШ
	Бойко Людмила Геннадьевна
	бухгалтер - кассир

	МБОУ Красноярская СОШ
	Романцова Ольга Юрьевна
	начальник производственно-технического отдела

	МБОУ Красноярская СОШ
	Севостьянова Ольга Васильевна
	уборщик служебных помещений

	МБОУ Красноярская СОШ
	Миронченко Инга Григорьевна
	домохозяйка

	МБОУ Калининская СОШ
	Крохина Оксана Ивановна
	библиотекарь

	МБОУ Калининская СОШ
	Бурякова Елена Петровна
	бухгалтер

	МБОУ Камышевская СКОШ
	Хижнякова Наталья Викторовна
	секретарь

	МБОУ Камышевская СКОШ
	Пятикова Валентина Сергеевна
	завхоз

	МБОУ Лозновская СОШ им.Т.А.Аббясева
	Безущенко Елена Георгиевна
	пенсионер

	МБОУ Лозновская СОШ им.Т.А.Аббясева
	Солохин Андрей Викторович
	водитель

	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	Трофимова
 Ирина
Федоровна
	педагог дополнительного образования

	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	Данилейко
Зинаида
Васильевна
	домохозяйка

	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	Наумова
Ольга
Владимировна
	домохозяйка

	МБОУ Саркеловская СОШ
	Пономарева Наталья Сергеевна
	повар - кондитер

	МБОУ Маркинская СОШ
	Асюнькина Мария Ивановна
	домохозяйка

	МБОУ Паршиковская СОШ
	Парамонова Лидия Александровна
	библиотекарь

	МБОУ Паршиковская СОШ
	Сорокобатькина Марина Вячеславовна
	руководитель кружка

	МБОУ Паршиковская СОШ
	Мишкина Лидия Михайловна
	художественный руководитель

	МБОУ Лозновская ООШ
	Кариева Ирина Владимировна
	воспитатель

	МБОУ Хорошевская ООШ
	Фесенко Галина
Николаевна
	домохозяйка

	МБОУ Хорошевская ООШ
	Юшева Оксана
Леонидовна
	домохозяйка

	МБОУ Хорошевская ООШ
	Купина Валентина
Михайловна
	машинист по стирке белья

	МБОУ Дубравненская ООШ
	Линник Татьяна Сергеевна
	уборщик служебных помещений

	МБОУ Дубравненская ООШ
	Дьяконова Варвара Петровна
	продавец

	МБОУ Антоновская ООШ
	Холошенко Наталья Николаевна
	пенсионер

	МБОУ Антоновская ООШ
	Баранова Оксана Валерьевна
	домохозяйка

Îòäåë îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà

ÏÐÈÊÀÇ

îò

28

.

03.

20

1

9

ã.

¹

160

-

î

Îá

îáåñïå÷å

íèè îáúåêòèâíîñòè ïðè ïðîâåäåíèè

Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò  â

àïðåëå 2019

ãîäà íà òåððèòîðèè  Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïðèêàçàìè ì

èíèñòåðñòâà îáùåãî è ïðîôåññèîíàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Ðîñòîâñêîé

îáëàñòè îò

26.03

.201

9

¹

225

«Îá

îáåñïå÷åíèè

îáúåêòèâíîñòè ïðè

ïðîâåäåíèè Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â

àïðåëå

201

9

ãîäà â Ðîñòîâñêîé îáëàñòè», â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ îòêðûòîñòè è

ïðîçðà÷íîñòè âñåõ ýòàïîâ ïðîâåäåíèÿ

Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ  Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà â

àïðåëå 201 9

ãîäà

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Руководителям общеобразовательных

организаций Цимлянского района

обеспечить:

1.1.

Контроль за организацией, подготовкой и проведением Всероссийских

проверочных работ в апреле 2019 года.

1.2

Информационную безопасность на всех этапах проведения

Всероссийских проверочных работ.

1.3.

Присутст

вие общественных наблюдателей в соответствии с

приложением № 1.

1.4. Предоставить в отдел образования Ад

министрации

Цимлянского

района отчеты наблюдателей не позднее 3 дней после про

ведения в школе

Всероссийских проверочных работ по учебным предметам «Русс

кий язык» и

«Математика» в 4

-

х,  5

-

х, 6

-

х классах

.

2.

Руководителю МБОУ Краснояркой СОШ Герасимову Ю.В.

организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении

Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 по учебным предметам

«Русский язык» и «Математ

ика» в 4

-

х,  5

-

х, 6

-

х классах и проверке работ

участников Всероссийских проверочных работ  экспертной комиссии,

созданной на уровне школе

, согласно приложению № 4 к приказу

мин

истерства общего и профессионального

образования

Ростовской области

от

26.03.2

019 № 225

.

3

.

Контроль исполнения приказа

возложить на ведущего специалиста

отдела образования

Администрации Цимлянского района

Гребейникову

Ю.П.

Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района

Антипов И.В.

Ïðèêàç ïîäãîòîâëåí âåäóùèì ñïåöèàëèñòîì

îòäåëà îáðàçîâàíèÿ Ãðåáåéíèêîâîé Þ.Ï.